

SURAT KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) RADEN FATAH PALEMBANG NOMOR : 02 TAHUN 2022

TENTANG

DAYA TAMPUNG MAHASISWA BARU (S1, S2 dan S3) JALUR PENERIMAAN SPAN/UM-PTKIN DAN MANDIRI UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) RADEN FATAH PALEMBANG TAHUN AKADEMIK 2022/2023 REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN FATAH (UIN) PALEMBANG

Menimbang

- bahwa proses penerimaan mahasiswa baru jalur seleksi prestasi akademik / ujian masuk perguruan tinggi keagamaan islam negeri (SPAN-UMPTKIN) danMandiritahun akademik 2022/2023 di lingkungan Universitas Islam Negeri Raden Fatah perlu segera dimulai;
- 2. bahwa usulan daya tampung mahasiswa baru yang disampaikan oleh Dekan Fakultas Syariah & Hukum, Dekan Fakultas Ilmu Tarbiyah & Keguruan, Dekan Ushuluddin&Pemikiran Islam, Dekan Fakultas Adab&Humaniora, Dekan Fakultas Dakwah & Komunikasi, Dekan Fakultas Ekonomi & Bisnis Islam, dan Dekan Fakultas Psikologi Islam Universitas Islam Negeri Raden Fatah tahun akademik 2022/2023;
- 3. bahwa memperhatikan Rencana Pengembangan Kampus tahun 2020 kebijakan para Dekan Fakultas dan Rasio Mahasiswa terhadap dosen, ruang kuliah, laboratorium, asrama, kantin, parkir mahasiswa dan fasilitas lainnya;
- bahwa sehubungan sehubungan dengan butir (a), (b) dan (c) diatas perlu diterbitkan Surat Keputusannya.

Mengingat

- Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional:
- 2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen;
- 3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi;
- Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
- Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
- Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 129 Tahun 2014 Tentang perubahan Status Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Raden Fatah menjadi Universitas Islam Negeri (UIN) Raden Fatah;
- Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 62 Tahun 2015 Tentang Statuta Universitas Islam Negeri (UIN) Raden Fatah Palembang;
- 8. Hasil Keputusan Rapat Pimpinan tangal 10 Januari 2022

MEMUTUSKAN

Menetapkan

Pertama

Penetapan Daya Tampung Mahasiswa Baru (S1, S2 dan S3) Universitas Islam Negeri (UIN) Raden Fatah Palembang Tahun Akdemik 2022/2023 Jalur Penerimaan SPAN PTKIN, UM

PTKIN dan Jalur Mandiri;

Kedua

Jumlah daya tampung mahasiswa baru Tahun Akademik 2022/2023, adalah sebagaimana

teralampir dalam lampiran satu surat keputusan ini;

Ketiga

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dikeluarkannya Surat Keputusan yang baru, dengan ketentuan apabila terdapat kekeluruan dalam Surat Keputusan ini akan diperbaiki

Ditetapkan di

sebagaimana mestinya.

Tembusan :

1. Dekan Fakultas Ilmu Tarbiyah & Keguruan

2. Dekan Fakultas Adab & Humaniora

3. Dekan Fakultas Syariah dan Hukum

4. Dekan Fakultas Ushuluddin dan Pemikiran Islam

5. Dekan Fakultas Dakwah dan Komunikasi

6. Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam

7. Dekan Fakultas Psikologi Islam

Dekan Fakultas Saint dan Teknologi
Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Politik

10. Program Pascasarjana

: 03 Januari 2022

: Palembang

Lampiran : 1 Surat Keputusan Rektor Universitas Islam Negeri (UIN) Raden Fatah Palembang

Nomor

02 Tahun 2022

Tentang

PENETAPAN DAYA TAMPUNG MAHASISWA BARU (SI) JALUR PENERIMAAN SPAN/UM-PTKIN DAN MANDIRI UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) RADEN FATAH PALEMBANG TAHUN AKADEMIK 2022/2023

NO	NAMA PROGRAM STUDI	JENJANG	KELOMPOK UJIAN	PAGU TAHUN 2022	Kuota SPAN PTKIN 20%	Kuota UMP TKIN 50%	Kuota USM
1	Hukum Keluarga Islam	SI	IPS/ Keagamaan	160	32	80	48
2	Hukum Pidana Islam	S1	IPS/ Keagamaan	170	34	85	51
3	Perbandingan Mazhab dan Hukum	S1	IPS/ Kengamaan	120	24	60	36
4	Hukum Ekonomi Syariah	SI	IPS/ Kengamaan	200	40	100	60
5	Pendidikan Agama Islam	S1	IPS/ Keagamaan	350	70	175	105
6	Pend. Guru Madrasah Ibtidaiyah	S1	IPS/ Keagamaan	180	36	90	54
7	Pendidikan Bahasa Arab	S1	IPS/ Keagamaan	140	28	70	42
8	Manajemen Pendidikan Islam	S1	IPS	180	36	90	54
9	Pendidikan Bahasa Inggris	SI	IPS	160	32	80	48
10	Pendidikan Islam Anak Usia Dini	SI	IPS	90	18	45	27
11	Studi Agama Agama	SI	IPS/ Keagamaan	90	18	45	27
12	Aqidah Filsafat	S1	IPS/ Keagamaan	90	18	45	27
13	Ilmu Hadits	SI	IPS/ Keagamaan	80	16	40	24
14	Ilmu al-Quran dan Tafsir	SI	IPS/ Keagamaan	120	24	60	36
15	IlmuTasawuf dan Psikotrapi	SI	IPS/Keagaman	80	16	40	24
16	Politik Islam	S1	IPS	70	14	35	21
17	Bahasa dan Sastra Arab	SI	IPS/ Keagamaan	70	14	35	21
18	Sejarah Peradaban Islam	S1	IPS/ Keagamaan	80	16	40	24
19	Komunikasi Penyiaran Islam	S1	IPS	175	35	87	56
20	Bimbingan dan Penyuluhan Islam	S1	IPS/ Keagamaan	175	35	87	56
21	Jurnalistik	SI	IPS	70	14	35	21
22	Manajemen Dakwah	S1	IPS/ Keagamaan	105	25	63	38
23	Pengembangan Masyarakat Islam	SI	IPS	70	14	35	21
24	Ekonomi Syari'ah	SI	IPS	360	72	180	108
25	Perbankan Syariah	SI	IPS	320	64	160	96
26	Manajemen Zakat dan Wakaf	S1	IPS/ Keagamaan	160	32	80	48
27	Sistem Informasi	S1	IPA	140	28	70	42
28	Psikologi Islam	S1	IPS	250	50	125	75
JUMLAH				4255	855	2137	1290

Ditetapkan di Pada Tanggal

Khodijah

: Palembang : 03 Januari 2022